



# OAJ KESKI-SUOMI NYT

## TIEDOTE JÄSENILLE

2011

14.10.2011

### Puheenjohtajien terveiset

Syksyn tuulet ovat puhaltaneet muutoksen aikaa. Hyvä niin, nyt on mahdollisuus parantaa entisestään alueyhdistyksen toimintaa, ja antaa lisäresursseja jäsenyhdistysten käyttöön. Puheenjohtajana olen hoitanut tehtäviä etätyönä Helsingistä käsin ja se on työllistänyt yhdistyksen varapuheenjohtaja ja aktiivitoimijoita. Edustaminen, kokousten vetäminen ja syksyn toiminnan suunnittelu on pitkälti siirtynyt heille.

Helsingin komennuksen aikana minulla on mahdollisuus hoitaa alueen tehtäviä noin yksi päivä viikossa. Tätä teen pääasiassa etätyönä sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Ilman yhtenäistä alueyhdistyksen toimijajoukkoa tällainen menettely olisi vaikeuttanut monia päätöksiä. On hienoa, että aktiiviset opettajat yhdessä miettivät ja toteuttavat alueellista edunvalvontaa ja ottavat kantaa koulutuspolitiikan kiemuroihin.

Helsingin pesti antaa näkemystä omalle toiminnalleni ja toivon sen välittyvän myös koko Keski-Suomen OAJ:laiselle kentälle tulevien vuosien aikana. Talouden vaikeat ajat eivät ota hellittääkseen, ja pääsemme varmasti vaikuttamaan seuraavien vuosien koulutuksen järjestämiseen myös Keski-Suomessa. Pahimmassa tapauksessa koulujen lakkauttamiset, määrärahojen suuret leikkaukset ja lomautukset eivät ole menneisyyttä.

Alueyhdistys on toiminut neljä vuotta ja sinä aikana yhteinen opettajuus alueella on vahvistunut. Tätä tietä kannattaa jatkaa, ja uskon OAJ:n olevan entistä vahvempi tällä tiellä. Toivotan antoisaa syksyn jatkoa ja hyvää syyslomaa niille, joilla se on.

*Jouko Salo, puheenjohtaja*

Neljä vuotta alueyhdistyksen toimintaa on vahvistanut yhteisen opettajuuden näkökulmaa Keski-Suomessa. Ammatillisten opettajien monimuotoisella yhdistyskentällä alueen toimijoiden yhteistyö on merkittävästi tiivistynyt ja tehostunut. Muutosten keskellä eletessä on todella tärkeää, että opettajat pohtivat yhdessä rajat ylittäen kasvatuksen ja opetuksen kysymyksiä. Vain siten yhteinen ymmärrys lisääntyy ja voimme vaikuttaa kaikilla niillä foorumeilla, joissa koulutuksen keskustelua käydään ja päätöksiä tehdään. Uskon, että alueyhdistyksen rooli tulee vahvistumaan. Toimintakulttuurien muutokset vievät aikansa. Olen ollut mukana alueyhdistyksemme toiminnassa koko ajan. Haluan antaa tilaa uusille toimijoille ja jätän vuodenvaihteessa paikkani hallituksessa. Teen sen luottavaisin mielin.

*Birgitta Mannila, 1. varapuheenjohtaja, OAO*

OAJ Keski-Suomi on yhteisen keskisuomalaisen opettajuuden eturintamassa. Olen ollut mukana alueyhdistyksemme perustamisesta lähtien, viimeiset vuodet 2. varapuheenjohtajana ja LTO-jaoksen puheenjohtajana. Olen iloinen siitä innostuksesta ja OAJ:laisesta yhteishengestä, jota alueyhdistyksessämme on valtavasti.

Nyt on aika uusille toimijoille – itse siirryn LTO-jaoksen perusjäseneksi ja toivon uudelle OAJ Keski-Suomen puheenjohtajistolle sekä hallitukselle onnea ja menestystä tulevien haasteiden parissa.

*Asko Parkkinen, 2. varapuheenjohtaja, LTO*

Alueyhdistyksen toiminta on laajentanut konkreettisesti Jyväskylän yliopiston lehtoriyhdistyksen / YLL-jaoksen toimintamahdollisuuksia. Alueyhdistyksessä on seurattu mielenkiinnolla yliopistouudistuksen etenemistä ja olemme saaneet koulutuksen ja edunvalvonnan puolelta tarvittavaa tukea. Arvostamme alueyhdistyksen puheenjohtajana nelivuotiskauden toimineen alueasiamies Jouko Salon toimintaa myös yliopistosektorin asioihin vaikuttajana ja tärkeänä toimijana. Alueyhdistys on antanut tarpeellista näkyvyyttä. OAJ Keski-Suomi on koko opetusalan alueyhdistys varhaiskasvatuksesta yliopiston opetusalaan.

*Erja Kosonen, 3. varapuheenjohtaja, YLL*

## Puheenjohtajaehdokas Juha Paananen

Jyväskylän opettajien ammattiyhdistys esittää alueyhdistyksen uudeksi puheenjohtajaksi jäsentään Juha Paanasta. Tiedotusryhmä kysyi ehdokkaalta muutaman kysymyksen ja pyysi esittelmään itsensä kuvin ja sanoin.



### 1. Mihin haluaisit alueyhdistystä viedä?

Alueyhdistystoiminnalla on Keski-Suomessa vankka perusta. Valmistelutyö tehtiin aikanaan huolellisesti, ja alueyhdistyksen hallitus ja jaosten toimijat ovat luoneet toiminnalle yhteistyöhön perustuvan pohjan. Suuntaa ei ole tarvetta radikaalisti muuttaa. Yksi kehittämistavoite on se, että alueyhdistys saa koko alueella vahvemman roolin neuvottelu- ja sopimustoiminnassa. Lisäksi yhdistyksemme näkyvyyttä koulutuspoliittisena keskustelijana ja kannanottajana tulee edelleen vahvistaa. Tärkeää on myös valmistautua näköpiirissä olevaan, ehkä rajuunkin kuntarakennemuutokseen.

### 2. Mitä sinulle merkitsee ”yhteinen opettajuus”?

OAJ Keski-Suomessa on edustettuina neljä erilaista opettajaryhmää – siinä on vahvuutemme yksi keskeinen perusta. ”Yhteinen opettajuus” tarkoittaa sitä, että ymmärrämme ja tunnustamme kunkin ryhmän omat tarpeet ja löydämme yhdessä eri ryhmien kesken punaisen langan: yhteisen edunvalvonnan linjan alueyhdistyksen tasolla. Pitkälle se on jo löytynytkin, mutta sitä on vara vielä vahvistaakin.

### 3. Täydennä:

*Elämä on...* moniulotteinen käsite, jolla ei ole yksinkertaista määritelmää (lähde: Wikipedia).  
*Opettajan työ on...* työtä tulevaisuuden hyväksi.  
*Eniten toivoisin...* että raha ei ratkaisisi kaikkea.  
*Sanon peilille joka aamu...* ”Pysy ehjänä ainakin tämä päivä.”

### 4. Mikä on johtojatuksesi?

”Tehdään tosissaan mutta ei väkinäisesti se, mikä on tehtävä.”

### 5. Miten puheenjohtajan ja alueasiamiehen yhteistyötä, ehkä työnjakoakin, tulisi mielestäsi toteuttaa?

OAJ Keski-Suomen puheenjohtaja johtaa alueyhdistyksen toimintaa. Alueasiamies on OAJ:n hallituksen asettama toimija, jonka keskeinen tehtävä on koko alueen ”suurten linjojen” sopimusedunvalvonta ja koulutuspoliittinen vaikuttaminen. Saman alueen keskeisinä opetusalan edunvalvojina puheenjohtaja ja alueasiamies tekevät jatkuvaa ja kiinteää yhteistyötä omista rooleistaan käsin, puheenjohtaja nimenomaan alueyhdistyksen edustajana ja alueasiamies valtakunnallisen OAJ:n edustajana, jonka toimialue on Keski-Suomi.

### Juha Paananen on ...

55-vuotias, perheellinen (viisi lasta), pitkäkö ja kaljuhko äidinkielen lehtori sekä ammattiyhdistysaktiivi; takana noin neljännesvuosisata opettajien ay-toimintaa eri tehtävissä ja eri tasoilla, nykyään Jyväskylän lukioiden luottamusmiehenä ja OAJ:n valtuutettuna; harrastaa ay-toiminnan lisäksi mm. kalastusta, liikuntaa ja kirjallisuutta.

## Kutsu syyskokoukseen



OAJ Keski-Suomen syyskokous pidetään keskiviikkona 26.10. Jyväskylän Lutakossa, IT-Dynamon auditoriossa. Tilaisuus aloitetaan ruokailulla klo 17. Kokousedustajien valtakirjoja tarkistetaan aulassa klo 17.30–18.

Tilaisuuden puhujavieraaksi saapuu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston opetustoimen ylitarkastaja Matti Kangasoja. Hänen puheensa tutustuttaa meidät aluehallintovirastojen ja työ- ja elinkeinotoimistojen toimintaan otsikolla ”AVI ja ELY tutuiksi”.

Kokouksessa valitaan alueyhdistykselle uusi puheenjohtaja ja uusi hallitus vuosille 2012–2013 sekä päätetään jäsenmaksusta, toimintasuunnitelmasta ja talousarviosta vuodelle 2012.

Kaikki OAJ Keski-Suomen jäsenet ovat tervetulleita. Ilmoittaudu osoitteeseen [mervi.raitala@oaj.fi](mailto:mervi.raitala@oaj.fi).

## Ajankohtaista

### Keski-Suomen YES-keskus

Keski-Suomen YES-keskus on osa yrittäjyyskasvatusverkkoa. YES-keskuksen tärkein tavoite on yrittäjyyskasvatuksen edistäminen. Se toimii yhtenä linkkinä koulujen ja yritysälämän välillä ja pyrkii vahvistamaan ja lisäämään yrittäjyyskasvatukseen liittyvää osaamista ja yhteistyötä Keski-Suomessa.

## Kenen kaveri on ami?

### Alueasiamiestoiminta Keski-Suomessa

OAJ:n hallitus on päättänyt toukokuun 2011 kokouksessaan, että alueasiamiesjärjestelmä otetaan käyttöön viimeistään 1.1.2012 alkaen kaikissa alueyhdistyksissä.

Päätös pitää sisällään määrärahan, jonka OAJ antaa alueyhdistyksen käyttöön. Se on sidottu käytettäväksi kokonaisuudessaan alueasiamiehen (ami) palkkukseen, eikä sitä voi käyttää muuhun toimintaan. Avustuksen suuruus on yhden työpäivän ostamiseen tarvittava rahasumma. Ensimmäisen kerran toimijalle ostetaan siis aikaa, eikä sitä voi maksaa suoraan amille.

### Mitä ami tekee?

OAJ:n hallitus on asettanut toiminnalle pääperiaatteet: Amin tehtävänä on olla sopimusedunvalvoja, koulutuspoliittinen vaikuttaja ja OAJ:n edustaja alueella. Sopimusedunvalvojana hän kehittää palkkaus- ja työaikajärjestelmiä, tarkkaa edunvalvonnan suuria linjoja ja toimii YT-toimijoiden tukihenkilönä alueellaan. Ami ei tee yksityiskohtaisia sopimustulkintoja, vaan edustaa kokonaisnäkemystä edunvalvonnasta. Ami seuraa, vaikuttaa ja konsultoi koulutuspoliittisissa asioissa ja pitää yhteyttä alueensa yhteistyötahoihin. OAJ:n edustajana hän toimii kiinteässä yhteistyössä alueyhdistyksen puheenjohtajan kanssa, osallistuu alueellaan järjestettävään koulutustoimintaan ja pitää yhteyttä alueensa muiden järjestöjen edustajiin.

Näiden linjausten painotuksia alueyhdistys sitten itse pohtii ja ami toteuttaa alueella tehtyjä päätöksiä ja toimeksiantoja.

Syksyn kuluessa on viritelty verkkoja aluehallintoviranomaisiin, koulutuksen järjestäjiin ja ylläpitäjiin ja OSAAVA-hankkeen projektivastaaviin. Ami on myös kaikkien jäsenryhmien käytössä. Toivon aktiivista vuorovaikutusta jaosten ja paikallis- ja jäsenyhdistysten kanssa. Ensi vuodelle on mahdollista lisätä näiden toimijoiden ja amin välistä toimintaa.

*Jouko Salo, Keski-Suomen alueasiamies 1.8.2011 alkaen*

## Herää kysymys – mistä vastaus?

Joskus herää miettimään ja pohtimaan maailmaa: Mitä tarkoittaa palkkatositteen selitys-otsikon alla kuiva toteamus 1915.78/42.00? Miksi kolmannen kerroksen nurkkaluokassa vuotaa aina nenästä verta? Miksi kastikkeeseen tulee paakkuja? Missä pikkujoulut pidetään? Kuka lohduttaisi Nytyitä?

Osaan näistä kysymyksistä saat vastauksen helpommin, koska olet OAJ:n jäsen.

Jos ongelmiasi tai kysymyksiäsi liittyy palkkukseen, palvelussuhteen ehtoihin, työtehtävien olennaisiin muutoksiin tai esimerkiksi lomautuksiin tai määräaikaisiin sopimuksiin, voit kääntyä luottamusmiehen puoleen. Luottamusmiesjärjestelmä perustuu työnantaja- ja työntekijäjärjestöjen keskinäiseen sopimukseen. Työntekijät valitsevat luottamusmiehet itseään edustamaan: viimekeväisissä vaaleissa valittiin uudet luottamusmiehet kolmivuotiskaudelle, joka alkoi 1.8.2011. Luottamusmiesvaaleissa voivat äänestää kaikki JUKOn jäsenliittojen jäsenet. Anteeksi, JUKOn?

JUKO eli Julkisanalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry on yhdistysten yhdistys; toisin sanoen oma ammattiliittosi OAJ on yksi JUKOn seitsemästä jäsenjärjestöstä. OAJ:n puheenjohtaja Olli Luukkainen toimii tällä hetkellä myös JUKOn puheenjohtajana. Mikäli et tiedä, kuka on sinua edustava luottamusmies, voit kysyä sitä omasta yhdistyksestäsi.

Työntekijöitä edustaa myös työsuojeluvaltuutettu ja siksi työntekijät valitsevat valtuutetun keskuudestaan, esimerkiksi vaaleilla. Työsuojeluvaltuutettusi kolmivuotiskausi alkoi niin ikään elokuun alusta. Työsuojeluvaltuutetun tehtävä on lakisääteinen: hänen tulee tarkkailla työn terveellisyttä ja turvallisuutta, perehtyä työpaikan työsuojeluun ja edistää työntekijöiden hyvinvointia yhteistyössä luottamusmiesten kanssa.

Oma yhdistyksesi ottaa kantaa ja pyrkii vaikuttamaan siihen, miten kasvatukseen ja koulutukseen satsataan ja miten sitä toteutetaan: missä kouluja ja päiväkotia on; paljonko hoivissasi on lapsia, koulukkaita tai opiskelijoita; mitä opetetaan, mitä ei – keksi itse lisää. Pikkujoulujen ajankohta tiedetään yhdistyksessäsi myös :) omasta yhdistyksestäsi saat vertaistukea ja kollegiaalista apua joka tapauksessa.

Yhteystietoja löydät OAJ:n jäsen sivuilta ja kalenterista – eikä kysyväkään tieltä eksy.

*Anu Kunnela*

# Etsi itsesi yhdistyskartalta

- OAJ:n Ammatilliset Opettajat
- Yliopistolehtorien liitto
- OAJ:n yleissivistävät opettajat
- Lastentarhanopettajat

